G. Niger, P. de Gigungna, Oliverius, G. Bernardus, 

B. Malusvicinus, P. M-s, G. Pimaldus, Guiramannus, 

Isnardus de Toro, Berengarius, R. Mottet, R. Clariana, 

Guilelmus Giraldi, P. Targavaria... Testes : Christia- 

nus archipresbiter Arelatensis, magister Milo, capella-, 

nus archiepiscopi..., magister Boiamundus, Aquen. 

archidiaconus..., R. nepos episcopi... R. Guillelmi, 

nepos episcopi. Matheus de Ponte Tremulo, scriba, 
scripsit. 

Arch. de Vaucluse, G. 4, Cartul. archevéché Avignon, n° 1; 

G. 8, Aureum vidimus, f" 24b (vid. de 1314, copié en 1396) et 35b, 

*L. H. LABANDE, dans Bull. archéol. (1906/7), 346 ; à part, 69. Eug. 

Du»nar, Cartul. chap. N.-D. des Doms, 137-ho, n° 125. 

255 Octobre 1157. - 

Stephanus Viennensis archiepiscopus et archicancel- 

larius de Burgundia, et Eraclius archiepiscopus et pri- 

mas Lugdunensis, et Odo Valentinensis episcopus et 

Gaufredus Avenionensis, et Silvio magnus princeps et 

praepotens de Claria (Clérieu) tunc ad curiam venien- 
tes Friderico fidelitatem fecerunt atque hominium, et 

beneficia sua de manu illius reverenter susceperunt. 

Arelatensis autem archiepiscopus et alii omnes archi- 

episcopi, episcopi, primates et nobiles venissent, idem- 

que fecissent, nisi mora Principem adeundi compen- 

dio su: brevitatis prestitisset impedimentum. Missis 

tamen per honestos valdé et industrios nuncios litteris, 

omnimodam subjectionem et debitam fidelitatem.im- 

perio Romano compromiserunt. 

RapEvicr canon. FRISINGEN. Appendix ad Ottonem Frising. lib. 1, 
BouquEr, Recueil, XIII, 663. 

256 Besancon, 23 novembre 1157. 

Confirmalion des biens de l'église d'Avignon par 
l'empereur Frédéric I* à l'évéque Geofroi. 

N nomine sancte et individue Trinitatis. Fridericus, 

divina favente clementia Romanorum ! imperator 

et semper augustus. Quandocumque * nostre imperia- 

lis donationis vel corroborationis pie exposcitur suffra- 

gium, celeri effectu est attribuendum ; et si in his? 
exposcitur que durare perpetuo videntur, litteris est 

etiam adnotandum *, ne prolixitas temporum posteris 

hoc dubium reddat vel incertum. Omnibus igitur tam 

futuris quam presentibus Christi imperiique nostri 

fidelibus notum esse volumus, qualiter nos Gaufredum, 

venerabilem Avennice? civitatis episcopum, ad curiam 

nostram. venientem benigne suscepimus, honorifice 

tractavimus ac ° accepta ab eo debita fidelitate et 

hominio de omnibus regalibus sive possessionibus 

vel justiciis, quas Avenionensis ecclesia largitione